
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 815/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
ενώπιον του Ειρηνοδικείου Κομοτηνής κατά τη συζήτηση της  υπ΄αριθμ. Μ118/19.10.2017 κατατεθείσας  
αγωγής της ΤΣΙΜΟΥΡΔΑΓΚΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑΣ κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
σχετικά με την πληρωμή δαπάνης εκδήλωσης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  9 Νοεμβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6622/3-11-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 4) Αλατζά – Παπαδοπούλου 
Κυριακούλα μέλος, 5), Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 6) Μουσταφά Μετίν μέλος,  7) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Από την συζήτηση του τέταρτου θέματος ημερήσιας διάταξης  αποχώρησε οριστικά το μέλος της 
Οικονομικής Επιτροπής  Φώτιος  Καραλίδης  και από την συζήτηση του δέκατου έκτου θέματος 
ημερησίας διάταξης αποχώρησε οριστικά το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Κωνστατνίνος 
Εξακουστός. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  815 : Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας 
της ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ. οικ.467/1-11-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της : 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1.Του άρθρου 176 του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012. 
2.Το  Π.Δ.144/10 (ΦΕΚ 237 Α/27-12-2010) : Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης. 
3.Το αριθ.πρωτ.οικ.58097/07.10.2010 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών σύμφωνα με το οποίο οι 
Ο.Τ.Α. οφείλουν να εξαντλούν όλα τα ένδικα μέσα ώστε να καθίστανται τελεσίδικες οι σχετικές αποφάσεις. 
4.Το αριθ.πρωτ.οικ.2/54630/0022/02.10.2006 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 
αποφυγή αιφνιδιασμού του Κρατικού Προϋπολογισμού με πληρωμή μη προγραμματισμένων δαπανών. 
5.Την αριθ. 33/26.02.2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση ετήσιου 
προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ έτους 2016». 
6.Την αριθ.πρωτ.1327/30.03.2016 (ΦΕΚ 1026//Β’/13.04.2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή 
Περιφερειάρχη», στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Π.Α.Μ.Θ. 
7.Την αριθ. Μ118/19.10.2017 κατατεθείσα ενώπιον του Ειρηνοδικείου Κομοτηνής Αγωγής της 
«ΤΣΙΜΟΥΡΔΑΓΚΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑΣ» κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
Σας γνωρίζουμε ότι, 
 
η ΥΔΕ Ν. Ροδόπης με το αριθ.πρωτ. 5479,5480/31.10.2016 έγγραφό της που απέστειλε στη Δ/νση 
Οικονομικού, επιστρέφει τα δικαιολογητικά της δαπάνης της εκδήλωσης  με τίτλο «2ο φεστιβάλ Via 

ΑΔΑ: ΨΝΒ27ΛΒ-ΑΓΦ



Egnat;ia 2016» επισημαίνοντας ότι δεν μπορεί να προχωρήσει στην εκκαθάριση και ενταλματοποίηση της 
δαπάνης για τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτό.  
Ακολούθως η Δ/νση Οικονομικού με το αριθ. πρωτ. 4495/07.11.2016 έγγραφό της κοινοποιεί στην 
υπηρεσία μας το παραπάνω έγγραφο της ΥΔΕ Ν. Ροδόπης επιστρέφοντας τα δικαιολογητικά έγγραφα 
που αφορούν τη πληρωμή των δαπανών. 
 
Στη συνέχεια η Διεύθυνση Οικονομικού της ΠΑΜΘ με το αριθ.πρωτ. Δ.Ο. 3334/30.11.2017 έγγραφό της 
διαβιβάζει στην υπηρεσία μας την αριθ. Μ118/19.10.2017 κατατεθείσα ενώπιον του Ειρηνοδικείου 
Κομοτηνής Αγωγής της «ΤΣΙΜΟΥΡΔΑΓΚΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑΣ» κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, αναφορικά με την συμφωνηθείσα αμοιβή ποσού «3.893,60€» στα πλαίσια εκτέλεσης των 
εργασιών (90 μπάνερ μουσαμά με ξύλα & σχοινί και 10 μπάνερ roll up με μηχανισμό) που αφορούν την 
εκδήλωση  με τίτλο «2ο φεστιβάλ Via Egnatia 2016».  
 
Η δαπάνη ήταν προγραμματισμένη στο πλαίσιο του ετήσιου προγράμματος δράσης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. για το έτος 2016 με τίτλο «2ο φεστιβάλ Via Egnatia 2016» και δεν προκαλεί αιφνιδιασμό στον 
προϋπολογισμό αυτής, καθώς το έργο που αντιστοιχεί στη συγκεκριμένη δαπάνη εκτελέστηκε ορθά και 
παρελήφθη ποιοτικά και ποσοτικά από την αρμόδια υπηρεσιακή τριμελή επιτροπή. 
Κατόπιν των ανωτέρω, 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Τον ορισμό δικηγόρου για την παράσταση και εκπροσώπηση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης στην αριθ. Μ118/19.10.2017 κατατεθείσα ενώπιον του Ειρηνοδικείου Κομοτηνής Αγωγής της 
«ΤΣΙΜΟΥΡΔΑΓΚΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑΣ» κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Να παρασχεθεί η εντολή  και πληρεξουσιότητα στην Πατσουρίδου Στάμω Νομική Σύμβουλο της ΠΑΜΘ / 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου με σχέση έμμισθης εντολής να παραστεί και να εκπροσωπήσει την 
Περιφέρεια  ΑΜΘ στο Ειρηνοδικείο Κομοτηνής στις 7/5/2018 κατά την συζήτηση της Αγωγής της 
«ΤΣΙΜΟΥΡΔΑΓΚΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑΣ» κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, αναφορικά 
με την συμφωνηθείσα αμοιβή ποσού «3.893,60€» στα πλαίσια εκτέλεσης των εργασιών (90 μπάνερ 
μουσαμά με ξύλα & σχοινί και 10 μπάνερ roll up με μηχανισμό) που αφορούν την εκδήλωση  με τίτλο «2ο 
φεστιβάλ Via Egnatia 2016» και σε τυχόν αναβολές αυτής.  
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  815/2017. 

 
 

 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

      ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ    
                 ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

      ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ    
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                    
 

 
       

ΑΔΑ: ΨΝΒ27ΛΒ-ΑΓΦ


		2017-11-14T14:37:00+0200
	Athens




